ДИЛЕРСКИЙ  ДОГОВОР   № ______/Д

г. Абакан

                                                                       ___________________ года.
Публичное акционерное общество «Абаканский опытно-механический завод», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Цыпышева Олега Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________ в лице ___________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Дилер», с другой стороны, в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется поставлять в течение срока действия Договора, а Дилер обязуется принимать и оплачивать Продукцию Продавца.

1.2. Ассортимент, объемы, сроки на каждую поставку Продукции согласовываются сторонами на основании заявок Дилера. Дилер отправляет заявки одним из способов:

- электронная почта - sales@aomz-abakan.ru
- почтовое уведомление

1.3. Цены на Продукцию соответствуют действующему прайс-листу с учетом предоставленной Дилеру индивидуальной скидки.

2. ОБЯЗАННОСТИ ПРОДАВЦА

Продавец обязуется:
2.1. Передавать Продукцию Дилеру в соответствии с условиями Договора.
2.2. Оказывать Дилеру консультативную помощь и предоставлять Дилеру информацию о точном назначении, правилах эксплуатации, обслуживания, хранения Продукции.

2.3. Выдать «СВИДЕТЕЛЬСТВО ДИЛЕРА» на срок действия настоящего договора.

2.4. Помогать Дилеру в продвижении Продукции путем проведения совместных презентаций и других мероприятий (по согласованию Сторон).
2.5. Дать Дилеру рекомендации по позиционированию Продукции.

2.6. Осуществлять гарантийные обязательства на Продукцию согласно условиям, указанным в паспорте Продукции.

3. ОБЯЗАННОСТИ ДИЛЕРА

Дилер обязуется:

3.1. Соблюдать порядок расчетов за Продукцию.

3.2. Осуществлять продажи Продукции.

3.3. Устанавливать уровень продажных цен на Продукцию не ниже  цен действующего прайс-листа Продавца.

3.4. Продавать Продукцию под оригинальными торговыми марками Продавца, по наименованиям, оригинальным маркировкам, артикулам Продавца. Включить весь ассортимент Продукции Продавца в свои ассортиментные перечни, прайс-листы.

3.5. Консультировать потребителей Продукции по точному назначению, правилам эксплуатации, обслуживания, хранения, а также информировать потребителей обо всей новой Продукции в ассортиментном ряду Продавца.

3.6. Позиционировать Продукцию в соответствии с рекомендациями Продавца.

3.7. Размещать информацию о продукции в собственном каталоге

3.8. Размещать информацию о продукции на собственном сайте.

4. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ

4.1. Продукция, поставляемая по Договору, оплачивается путем перечисления Дилером денежных средств на расчетный счет Продавца на основании выставленного счета Продавцом.

4.2. Условия оплаты:  50 % предоплата. Оставшаяся сумма оплачивается в течении 3 (Трех) дней с момента уведомления о готовности Продукции. Продавец отправляет уведомление одним из способов:

- электронная почта на адрес ___________
- почтовое уведомление

4.3. Продавец поставляет Дилеру Продукцию со скидкой от цены действующего прайс-листа, скидка Дилера по Договору является дифференцированной и согласовывается отдельно.

4.4. В соответствии с условиями Приложения №1 к Договору указанные скидки могут быть пересмотрены по истечении календарного квартала согласно результатам работы Дилера.

4.5. На момент проведения Дилером предоплаты, цены на поставляемую по настоящему Договору Продукцию изменению не подлежат.

4.6. Доставка Продукции от Продавца до склада Дилера осуществляется за счет Дилера, если иное не согласовано с Продавцом.

5. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

5.1. Поставка Продукции производится отдельными партиями на основании согласованных сторонами заявок, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Ассортимент, количество и сроки поставки определяется в заявках согласованных сторонами.

5.2. После поступления заявки от Дилера и её согласования, сроки поставки согласовываются сторонами. Сроки изготовления составляют не более 90 дней в зависимости от комплектности поставляемой Продукции.

5.3. Датой исполнения Продавцом обязательств по поставке Продукции, а также моментом перехода права собственности на Продукцию и всех рисков, связанных с ней считается дата сдачи Продукции транспортной компании либо дата отгрузки со склада Продавца.

6. ГАРАНТИИ

6.1. Продавец гарантирует, что поставляемая Продукция будет полностью соответствовать требованиям Договора и технической документации завода-изготовителя.

6.2. Работа оборудования гарантируется в течение всего гарантийного срока при условии его эксплуатации согласно инструкции по эксплуатации.

6.3. Гарантия устанавливается на срок согласно паспорту изделия, за исключением случаев возникновения неисправностей вследствие доказанной неправильной эксплуатации оборудования со стороны Покупателя, т. е. эксплуатации не в соответствии с инструкцией по эксплуатации.

6.4. Если в период действия гарантийного срока Продукция окажется дефектной или не будет соответствовать договорным условиям, и будет подтверждено, что данные дефекты возникли по вине Продавца, или из-за заводского брака, то Продавец обязан за свой счет устранить эти дефекты путем исправления или замены на новые изделия.

6.5. Все расходы, связанные с исправлением и заменой Продукции несет Продавец.

6.6. Недостатки и поломки поставленной Продукции, не соответствующего гарантированному Продавцом качеству и возникшие в гарантийный период, должны быть заявлены Продавцу в письменном виде, а некачественные и заменяемые детали (узлы) должны быть возвращены Продавцу.

6.7. Гарантия не распространяется на дефекты, возникшие в связи с неправильной эксплуатацией, хранением и обслуживанием оборудования.

6.8. В случае самостоятельного устранения дефектов Дилером гарантийные обязательства на оборудование снимаются.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае нарушения Дилером условий предусмотренных п.п. 3.1., 3.3., 3.4. Договора, Продавец оставляет за собой право о пересмотре процента скидок, предоставляемых Дилеру в соответствии с п. 4.3. и Приложением №1.

8.  ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам относятся наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также любые другие обстоятельства, находящиеся вне контроля сторон и возникшие после заключения настоящего Договора, при условии, что действие этих обстоятельств сделало невозможным исполнение настоящего Договора.

8.2. Сторона, не выполнившая надлежащим образом свои обязательства по настоящему Договору вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня наступления таких обстоятельств предоставить другой стороне сертификат, выданный Торгово-Промышленной Палатой РФ, подтверждающий наступление форс-мажорных обстоятельств. Несвоевременное предоставление сертификата ТПП РФ, либо его ненадлежащее оформление лишает сторону возможности ссылаться на наступление обстоятельств форс-мажора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 Января 2016 г., а в отношении финансовых расчетов и ответственности Сторон – до полного расчета между Сторонами.

9.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут при несоблюдении сторонами условий Договора, либо по согласованию сторон.

9.3. Условия настоящего Договора могут быть изменены и/или дополнены по согласованию Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору и приложения к нему, совершенные в письменной форме и подписанные Сторонами, являются неотъемлемой частью Договора.

9.4. Все приложения к Договору, подписанные Сторонами и переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу, до обмена оригиналами.

9.5. Стороны обязуются информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов.

9.6. Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения Продукции, предусмотренной настоящим договором, несет Продавец или Дилер в зависимости от того, кто из них обладал правом собственности на продукцию в момент случайной гибели или случайного её повреждения, т.е. была ли оплачена продукция Дилером и была ли продукция передана Дилеру в порядке исполнения настоящего Договора Продавцом.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие из настоящего Договора, будут решаться путем переговоров. В случае, если это окажется невозможным, то споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца, в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«ПРОДАВЕЦ» - ПАО «АОМЗ», ИНН 1901007557, КПП 190101001, ОГРН 1021900535513,

 655018, г.Абакан, ул.П.Коммунаров 131
«ДИЛЕР» -
	«ПРОДАВЕЦ»

Генеральный директор ПАО «АОМЗ»

______-----------------------О.Г.Цыпышев

	«ДИЛЕР»

______

----------------------------

                        Приложение № 1 к договору № _____ от ________.

1. Скидки на продукцию

1.1. Постоянная скидка Дилеру, представляющему весь ассортимент завода ПАО «Абаканский опытно-механический завод» и ведущему активную деятельность по ее продвижению на рынке предоставляется от __ до __%.

1.2. Объем скидки согласовывается отдельно по каждому заказу.

1.3. Продавец оставляет за собой право на увеличение скидки до __%.

1.4. Скидка, предоставленная официальному дилеру, фиксируется сроком на 1 год и может быть пересмотрена по истечению срока договора.

	«ПРОДАВЕЦ»

Генеральный директор ПАО «АОМЗ»

______-----------------------О.Г.Цыпышев

	«ДИЛЕР»

_____

----------------------------

4